
ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

 МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06 февраля  2015 г.                                                                                          № 2/9 

 

р.п. Тугулым 

 

О плане работы Тугулымской районной  

молодежной избирательной комиссии на I полугодие 2015 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Тугулымской районной 

молодежной избирательной комиссии Лазаревой О.А., о плане работы 

Тугулымской районной молодежной избирательной комиссии на первое 

полугодие 2015 года, Тугулымская территориальная молодежная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии на I полугодие 2015 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии и опубликовать на 

официальном сайте http://trtik.3dn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Лазареву О.А. 

 

 

Председатель комиссии  О.А. Лазарева 

   

Секретарь комиссии  Е.О.Опара    

 

                                                       

                                                           

 

 

 

 

 

http://trtik.3dn.ru/


           Приложение 

к решению Тугулымской  

территориальной молодежной 

избирательной комиссии 

от 06 февраля 2015 года № 2/9 

 

 

 

План работы 

Тугулымской районной молодежной избирательной комиссии 

на I полугодие 2015 года 

 

№ Мероприятие Участники 
Срок 

проведение 

Ответственные 

лица 

1 Наполнение сайта МИК 

МИК февраль-июнь  О.А. Лазарева  

 

2 

Классные часы с 

учащимися 

образовательных 

учреждений «Выбор за 

нами!» 

Образовательные 

учреждения 

Тугулымского 

городского округа 

февраль-март  Е.О.Опара, 

И.Н.Ноянов, 

члены МИК  

3 

 

День открытых дверей в 

Тугулымской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

Будущие 

избиратели – 

учащиеся 

образовательных 

учреждений 

Тугулымского 

городского округа 

Февраль  И.Н.Ноянов, член 

МИК 

4 Круглый стол «Участие 

молодежи в выборах» 

Обучающиеся 

образовательных 

учреждений 

Тугулымского ГО, 

студенты 

Тугулымского 

техникума 

февраль Лазарева О.А. 

Члены МИК 

5 
Автопробег «Не буксуй, 

голосуй!» 

 

МИК Март  Лазарева О.А 

Члены МИК 

6 

Освещение в 

муниципальной 

общественно-

политической газете 

«Знамя труда» 

информации о МИК 

проведенных 

мероприятиях  

 

МИК постоянно Лазарева О.А 

С.В.Кулаков 

7  

Проведение 

МИК Февраль Опара Е.О. 



анкетирования молодых 

избирателей 

посредством опросного 

листа 

8 

Проведение 

тематических акций, 

приуроченных к 

знаменательным датам и 

событиям 

МИК В дни 

знаменательных 

дат и событий 

О.А.Лазарева, 

члены МИК 

9 

Подготовка и проведение 

конкурса рисунков среди 

детей сирот 

посвященного Дню 

защиты детей  

- Заводоуспенский 

детский дом;  

- - Детский центр 

реабилитации «Сказка». 
 

 

МИК Июнь О.А.Лазарева, 

члены МИК 

10 

Проведение 

территориальных 

конкурсов проектов 

патриотического и 

правового воспитания в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 

ТИК, МИК Май-июнь О.А.Лазарева, 

члены МИК 

11 

Взаимодействие с 

Молодежной 

Избирательной 

комиссией 

Свердловской области 

Молодежная 

избирательная 

комиссия 

Свердловской 

области, МИК 

Весь период Лазарева О.А 

Постников Т.А. 

Опара Е.О. 

12 
 

Выпуск буклетной 

продукции 

МИК Весь период Лазарева О.А 

С.В.Кулаков 

 


